
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINE
RUA OSVALDO BASTOS, 622
MAQUINÉ - RS
05136281322   -    CNPJ : 94.436.342/0001-00

https://maquine.rs.gov.br

DEMONSTRATIVO DA DESPESA

EXERCÍCIO: 2020

INSTITUIÇÕES : MAQUINE
PERÍODO : 01/10/2020 A 31/10/2020

ÓRGÃO  -  02  -  GABINETE DO PREFEITO

SALDO INICIAL SUPLEMENTAÇÕES CRED. ESPECIAIS REDUÇÕES TOTAL CRÉDITOS SALDO DISPONÍVEL

REDUZ EMPENHADO NO MÊS ANULADO NO MÊS EMP LIQUIDO NO MÊS LIQUIDADO NO MÊS PAGO NO MÊS A LIQUIDAR

EMPENHADO NO ANO ANULADO NO ANO EMP LIQUIDO NO ANO LIQUIDADO NO ANO PAGO NO ANO A PAGAR LIQUIDADO

0201 GABINETE DO PREFEITO

020104 ADMINISTRACAO

020104.122 ADMINISTRACAO GERAL

020104.122.2003.0000ADMINISTRAÇAO DO GABINETE DO PREFEITO

020104.122.2003.1020EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

3449052000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

18-3        3.000,00               0,00               0,00        3.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

020104.122.2003.2003ADMINISTRAÇAO DO GABINETE

3319005000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3695-1           50,00               0,00               0,00               0,00           50,00           50,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3319011000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

10-8      507.500,00       60.000,00               0,00               0,00      567.500,00      140.150,45

      39.038,67               0,00       39.038,67       39.038,67       39.038,67               0,00

     430.101,10        2.751,55      427.349,55      427.349,55      427.349,55               0,00

3319013000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

11-6       55.000,00       15.000,00               0,00               0,00       70.000,00       20.233,07

       4.822,23               0,00        4.822,23        4.822,23        4.849,41               0,00

      49.766,93               0,00       49.766,93       49.766,93       44.944,70        4.822,23

3319016000000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3670-6       10.000,00               0,00               0,00       10.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3319113000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

12-4       68.000,00               0,00               0,00               0,00       68.000,00       17.338,09

       4.665,54               0,00        4.665,54        4.665,54        4.665,54               0,00

      50.661,91               0,00       50.661,91       50.661,91       45.996,37        4.665,54

3339014000000 DIÁRIAS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

13-2        8.500,00               0,00               0,00               0,00        8.500,00               0,00

         565,00               0,00          565,00          565,00          565,00               0,00

       8.500,00               0,00        8.500,00        8.500,00        8.500,00               0,00

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

14-0        5.000,00       10.200,00               0,00               0,00       15.200,00        7.339,42

       1.076,00               0,00        1.076,00          636,00        2.310,00          440,00

       7.860,58               0,00        7.860,58        7.420,58        6.784,58          636,00

3339033000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

15-9          500,00               0,00               0,00               0,00          500,00          193,34

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         306,66               0,00          306,66          306,66          306,66               0,00

3339036000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

16-7        2.000,00               0,00               0,00               0,00        2.000,00        1.116,69

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

       1.100,00          216,69          883,31          883,31          883,31               0,00

3339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

17-5       20.000,00               0,00               0,00        9.212,50       10.787,50          477,74

       4.818,48        3.898,48          920,00          120,00          120,00          800,00

      16.470,62        6.160,86       10.309,76        9.509,76        9.309,76          200,00

Base: maquine_ecidade_prod
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINE
RUA OSVALDO BASTOS, 622
MAQUINÉ - RS
05136281322   -    CNPJ : 94.436.342/0001-00

https://maquine.rs.gov.br

DEMONSTRATIVO DA DESPESA

EXERCÍCIO: 2020

INSTITUIÇÕES : MAQUINE
PERÍODO : 01/10/2020 A 31/10/2020

ÓRGÃO  -  02  -  GABINETE DO PREFEITO

SALDO INICIAL SUPLEMENTAÇÕES CRED. ESPECIAIS REDUÇÕES TOTAL CRÉDITOS SALDO DISPONÍVEL

REDUZ EMPENHADO NO MÊS ANULADO NO MÊS EMP LIQUIDO NO MÊS LIQUIDADO NO MÊS PAGO NO MÊS A LIQUIDAR

EMPENHADO NO ANO ANULADO NO ANO EMP LIQUIDO NO ANO LIQUIDADO NO ANO PAGO NO ANO A PAGAR LIQUIDADO

3339040000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3414-2          300,00        6.837,50               0,00               0,00        7.137,50        2.052,50

         847,50               0,00          847,50               0,00               0,00          847,50

       5.085,00               0,00        5.085,00        4.237,50        4.237,50               0,00

3449040000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3415-0          300,00               0,00               0,00          300,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

0202 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC

020204 ADMINISTRACAO

020204.122 ADMINISTRACAO GERAL

020204.122.2112.0000PROGRAMA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

020204.122.2112.1020EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

3449052000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

25-6        5.000,00               0,00               0,00        5.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

020204.122.2112.2109PROGRAMA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

19-1        8.000,00       45.175,00               0,00               0,00       53.175,00       13.241,38

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      39.933,62               0,00       39.933,62       39.933,62       39.933,62               0,00

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO    Recurso: 1076 - DEFESA CIVIL - FMDC

20-5          600,00       61.965,00               0,00               0,00       62.565,00          600,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      84.923,62       22.958,62       61.965,00       61.965,00       61.965,00               0,00

3339036000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

21-3        1.000,00               0,00               0,00        1.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3339036000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA    Recurso: 1076 - DEFESA CIVIL - FMDC

22-1          500,00               0,00               0,00               0,00          500,00          500,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

23-0       10.000,00               0,00               0,00       10.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    Recurso: 1076 - DEFESA CIVIL - FMDC

24-8          500,00               0,00               0,00               0,00          500,00          500,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3442093000000 INDENIZAC S E RESTITUIC S    Recurso: 1076 - DEFESA CIVIL - FMDC

3741-9               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3449052000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    Recurso: 1076 - DEFESA CIVIL - FMDC

26-4          500,00               0,00               0,00               0,00          500,00          500,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

Base: maquine_ecidade_prod
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINE
RUA OSVALDO BASTOS, 622
MAQUINÉ - RS
05136281322   -    CNPJ : 94.436.342/0001-00

https://maquine.rs.gov.br

DEMONSTRATIVO DA DESPESA

EXERCÍCIO: 2020

INSTITUIÇÕES : MAQUINE
PERÍODO : 01/10/2020 A 31/10/2020

ÓRGÃO  -  03  -  SEC MUN DE ADMIN. E RECURSOS HUMANOS

SALDO INICIAL SUPLEMENTAÇÕES CRED. ESPECIAIS REDUÇÕES TOTAL CRÉDITOS SALDO DISPONÍVEL

REDUZ EMPENHADO NO MÊS ANULADO NO MÊS EMP LIQUIDO NO MÊS LIQUIDADO NO MÊS PAGO NO MÊS A LIQUIDAR

EMPENHADO NO ANO ANULADO NO ANO EMP LIQUIDO NO ANO LIQUIDADO NO ANO PAGO NO ANO A PAGAR LIQUIDADO

ORGÃO      706.250,00      199.177,50               0,00       38.512,50      866.915,00      204.292,68

      55.833,42        3.898,48       51.934,94       49.847,44       51.548,62        2.087,50

     694.710,04       32.087,72      662.622,32      660.534,82      650.211,05       10.323,77

Base: maquine_ecidade_prod
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINE
RUA OSVALDO BASTOS, 622
MAQUINÉ - RS
05136281322   -    CNPJ : 94.436.342/0001-00

https://maquine.rs.gov.br

DEMONSTRATIVO DA DESPESA

EXERCÍCIO: 2020

INSTITUIÇÕES : MAQUINE
PERÍODO : 01/10/2020 A 31/10/2020

ÓRGÃO  -  03  -  SEC MUN DE ADMIN. E RECURSOS HUMANOS

SALDO INICIAL SUPLEMENTAÇÕES CRED. ESPECIAIS REDUÇÕES TOTAL CRÉDITOS SALDO DISPONÍVEL

REDUZ EMPENHADO NO MÊS ANULADO NO MÊS EMP LIQUIDO NO MÊS LIQUIDADO NO MÊS PAGO NO MÊS A LIQUIDAR

EMPENHADO NO ANO ANULADO NO ANO EMP LIQUIDO NO ANO LIQUIDADO NO ANO PAGO NO ANO A PAGAR LIQUIDADO

0301 SEC. MUN DE ADMINISTRAÇÃO- ORG SUBORD

030104 ADMINISTRACAO

030104.122 ADMINISTRACAO GERAL

030104.122.2004.0000MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUN. DE ADMINIS

030104.122.2004.1020EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

3319005000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

27-2               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3449052000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

35-3        5.000,00               0,00               0,00        5.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

030104.122.2004.2004MANUTENCAO DA SEC. DE ADMINISTRACAO

3319005000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3696-0        1.600,00       29.691,00               0,00        1.600,00       29.691,00        9.000,00

      41.382,00       20.691,00       20.691,00       20.691,00       20.691,00               0,00

      41.382,00       20.691,00       20.691,00       20.691,00       20.691,00               0,00

3319011000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

28-0      558.500,00       40.000,00               0,00               0,00      598.500,00      120.400,89

      49.388,92               0,00       49.388,92       49.388,92       49.388,92            0,00

     478.099,21            0,10      478.099,11      478.099,11      478.099,11               0,00

3319013000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

29-9       40.000,00               0,00               0,00        6.000,00       34.000,00       10.333,26

       2.403,80               0,00        2.403,80        2.403,80        2.411,83               0,00

      23.666,74               0,00       23.666,74       23.666,74       21.262,94        2.403,80

3319016000000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3671-4        5.000,00               0,00               0,00        5.000,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3319113000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

30-2      160.000,00       20.000,00               0,00               0,00      180.000,00       48.982,01

      12.054,22               0,00       12.054,22       12.054,22       12.054,21               0,00

     133.823,03        2.805,04      131.017,99      131.017,99      118.963,77       12.054,22

3339014000000 DIÁRIAS    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

31-0        2.000,00               0,00               0,00               0,00        2.000,00        1.940,00

          60,00               0,00           60,00           60,00           60,00               0,00

          60,00               0,00           60,00           60,00           60,00               0,00

3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

32-9        8.000,00               0,00               0,00               0,00        8.000,00        3.848,45

         386,30               0,00          386,30        1.151,30          801,30          350,00

       4.151,55               0,00        4.151,55        3.801,55        3.381,55          420,00

3339033000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

33-7          200,00               0,00               0,00               0,00          200,00          200,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

3339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

34-5       60.000,00       25.000,00               0,00       25.000,00       60.000,00       25.788,70

         389,00               0,00          389,00        1.875,20        2.387,30        1.320,00

      39.827,30        5.616,00       34.211,30       32.891,30       32.771,30          120,00

Base: maquine_ecidade_prod
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINE
RUA OSVALDO BASTOS, 622
MAQUINÉ - RS
05136281322   -    CNPJ : 94.436.342/0001-00

https://maquine.rs.gov.br

DEMONSTRATIVO DA DESPESA

EXERCÍCIO: 2020

INSTITUIÇÕES : MAQUINE
PERÍODO : 01/10/2020 A 31/10/2020

ÓRGÃO  -  03  -  SEC MUN DE ADMIN. E RECURSOS HUMANOS

SALDO INICIAL SUPLEMENTAÇÕES CRED. ESPECIAIS REDUÇÕES TOTAL CRÉDITOS SALDO DISPONÍVEL

REDUZ EMPENHADO NO MÊS ANULADO NO MÊS EMP LIQUIDO NO MÊS LIQUIDADO NO MÊS PAGO NO MÊS A LIQUIDAR

EMPENHADO NO ANO ANULADO NO ANO EMP LIQUIDO NO ANO LIQUIDADO NO ANO PAGO NO ANO A PAGAR LIQUIDADO

3339040000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3416-9       50.000,00               0,00               0,00               0,00       50.000,00        1.818,41

         240,00               0,00          240,00          817,50          817,50        1.697,50

      56.481,29        8.299,70       48.181,59       46.484,09       46.484,09               0,00

3449040000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA    Recurso: 0001 - RECURSO LIVRE - ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

3417-7          300,00               0,00               0,00          300,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

ORGÃO      890.600,00      114.691,00               0,00       42.900,00      962.391,00      222.311,72

     106.304,24       20.691,00       85.613,24       88.441,94       88.612,06        3.367,50

     777.491,12       37.411,84      740.079,28      736.711,78      721.713,76       14.998,02

Base: maquine_ecidade_prod
